7

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2022

	№
	1906

	г. Кирс

О мерах по выполнению решения Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 05.12.2022 № 23/271 «О бюджете  муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии со статьёй 215.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации в целях выполнения решения Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 05.12.2022 № 23/271 «О бюджете  муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению решение Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 05.12.2022 № 23/271 «О бюджете  муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решение о бюджете).
2. Первому заместителю, заместителям главы администрации муниципального округа обеспечить организацию проведения ежеквартального мониторинга реализации муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа и ежемесячного мониторинга исполнения бюджета муниципального округа курируемыми (возглавляемыми) ими отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями администрации Верхнекамского муниципального округа.
3. Финансовому управлению Верхнекамского муниципального округа (Логинова С.И.):

3.1. Производить в приоритетном порядке санкционирование оплаты денежных обязательств (расходов) (за исключением денежных обязательств (расходов), финансовое обеспечение которых полностью или частично осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых из других бюджетов, целевых безвозмездных поступлений) на оплату труда, начисления на оплату труда, продуктов питания, услуг по организации питания, выплаты пособий и других социальных выплат, оплату коммунальных услуг и топлива, уплату налогов и сборов, обслуживание и погашение муниципального долга Верхнекамского муниципального округа.
3.2. Обеспечить контроль за соблюдением нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленных Правительством Кировской области.
3.3. В случае нарушения главными распорядителями средств бюджета муниципального округа, муниципальными учреждениями требований, установленных подпунктами 4.1, 4.2, 5.3 настоящего постановления,  не осуществлять им санкционирование соответствующих расходных обязательств (расходов).
3.4. В соответствии с пунктом 23 решения о бюджете осуществлять мониторинг не увеличения установленной общей (предельной) штатной численности (численности) работников администрации Верхнекамского муниципального округа, ее отраслевых (функциональных) органов, подведомственных муниципальных  учреждений.
4. Главным распорядителям средств бюджета муниципального округа:

4.1. Обеспечить при составлении бюджетной сметы по финансовому обеспечению своей деятельности применение кодов статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления, а также коды аналитических показателей.
4.2. Представить до 16.01.2023 в Финансовое управление Верхнекамского муниципального округа  утвержденные бюджетные сметы на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по финансовому обеспечению своей деятельности и подведомственных муниципальных казенных учреждений в электронном виде в программном комплексе "Бюджет - СМАРТ".
4.3. Обеспечить приоритетную и своевременную оплату расходов на выплату заработной платы и начислений на нее работникам муниципальных учреждений и расчетов за оказанные коммунальные услуги и топливо.

4.4. Обеспечить своевременную выплату публичных нормативных обязательств за счет средств, выделяемых из областного бюджета в виде межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
4.5. Представлять в
отдел муниципальных закупок администрации Верхнекамского муниципального округа информацию об  осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (нарастающим итогом) ежеквартально до 20 числа следующего месяца после окончания отчетного квартала.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений:
5.1. При составлении бюджетной сметы учреждения предусмотреть в полном объеме средства на выплату заработной платы работникам с начислениями, оплату коммунальных услуг и топлива.
5.2. Формирование и ведение бюджетной сметы казенного учреждения осуществлять в программном комплексе "Бюджет - СМАРТ".
5.3. Представить до 16.01.2023 в Финансовое управление Верхнекамского муниципального округа утвержденные бюджетные сметы на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по финансовому обеспечению подведомственных муниципальных казенных учреждений в электронном виде в программном комплексе "Бюджет - СМАРТ".
5.4. Не принимать решения, приводящие к увеличению в 2023 году штатной численности работников органов местного самоуправления, а также работников муниципальных учреждений, за исключением случаев, когда федеральными законами, законами Кировской области органы местного самоуправления муниципальных образований Кировской области наделяются отдельными государственными полномочиями, а также в случае эксплуатации вновь построенных объектов недвижимости, необходимых для осуществления полномочий органов местного самоуправления Кировской области.

6. Муниципальным заказчикам при осуществлении закупок в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2023 год:

6.1. Обеспечить в срок до 01.04.2023 заключение муниципальных контрактов (договоров) на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов и постановку на учет бюджетных обязательств по таким контрактам (договорам).
6.2. Обеспечить в срок до 01.04.2023 заключение муниципальных контрактов (договоров), финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
6.3. Обеспечить учет и исполнение муниципальных контрактов (договоров) по расходам, осуществляемым за счет целевых межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета, а также за счет средств местного бюджета на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, в единой базе местных бюджетов программного комплекса "Бюджет - СМАРТ".

6.4. При заключении и исполнении муниципальных контрактов (договоров), финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, обеспечить выполнение условий, установленных при предоставлении межбюджетных трансфертов.
7. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования в течение десяти рабочих дней со дня поступления запроса из Управления Федерального казначейства по Кировской области производить уточнение платежей по администрируемым доходам местного бюджета, классифицируемым Управлением Федерального казначейства по Кировской области как невыясненные поступления.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
 Глава Верхнекамского

 муниципального округа
      И.Н. Суворов
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель главы администрации
муниципального округа по

финансово-экономической политике,
начальник финансового  управления
       С.И.Логинова
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы
администрации муниципального округа                              Е.Ю. Аммосова
 Заместитель главы администрации
 муниципального округа по
 социальным вопросам                                                           Л.М. Гилёва

Заведующий правовым отделом                                            Н.А. Шмигальская
Разослать: финуправление - 2, бухгалтерия администрации – 1, управление имуществом - 1, управление культуры - 1, управление образования – 1, управление по делам молодёжи и спорту, кск-1.
В соответствии со статьёй 29 решения Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 22.11.2021 №4/46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Верхнекамском муниципальном округе»   (так должно было быть)